
Hankeraportti hyvinvoinnin 
toimiala 2025

Kasvatus- ja koulutus



Liikkuvakouluja MOVE! Joensuu 2025 - 2026

Toteutus: 1.8.2025-30.6.2026

Rahoitus: Itä-Suomen aluehallintoviraston myöntämä hankerahoitus 60 000€, kaupunginomarahoitusosuus 40000e, josta OP Pohjois-
Karjalan lahjoittamaa tukea 20000€

Toteuttajat: JoensuunkaupunkiyhteistyössäKarelia AMKn, Pokalin ja hyvinvointialueenkanssa

Tavoitteet: Hankkeen tavoitteena on edistää lasten ja nuorten ohjautumista liikunnan pariin ja auttaa heitä omaksumaan liikunnallinen 
elämäntapa. Kehitetään ja vahvistetaan edelleen Liikkuva-koulu-, MOVE!-ja KouluPT-toimintaa peruskouluissa. Luodaan liikuntaresepti 
vähän liikkuvien oppilaiden tarpeisiin. Tehdään yhteistyötä SiunSoten, Karelia AMKn, Pokalin, liikuntapalveluiden ja Harrastamisen Suomen 
mallin kanssa. Yhteistyöllä pyritään edistämään erityisesti vähän liikkuvien oppilaiden liikkumista ja hyvinvointia. Varmistetaan, että 
koulupäivänrakenteessa on mahdollisuus fyysiseen aktiivisuuteen sekä oppitunneilla että välitunneilla. Kehitetään edelleen 
välituntilainaamotoimintaa ja muita koulupäivää aktivoivia toimia.

Toimenpiteet: Kouluille nimetty liikuntavastaavat, KouluPT kullakin koululla joka toinen viikko2-3h. Fysioterapeuttiopiskelijat koulutettu 
Move-mittausten eri vaiheisiin. Move-mittaukset pidetty, liikuntaresepti sekä henkilökohtainen palaute annettu n. 300 vähän liikkuvalle 
lapselle/nuorelle. Yksilö-tai pienryhmäohjauksia pidetty liikuntareseptin saaneille (4—5 kertaa). Keskustelut aktiivisuuden lisäämiseksi 
koulupäiviin aloitettu eri kouluilla – kuullaan liikuntavastaavia ja oppilaskuntia. Yläkouluilla avattu KouluPT-ajanvaraus kaikille 8-ja 9. 
luokkalaisille.

Mittarit: Valtakunnalliset ja paikalliset Move-mittaustulokset, liikkuva koulu-nykytilanarviointi kouluittain, keskustelut ja havainnot 
koulukierroksilla.

Lisätiedot: Mirka Taavetti/Joensuun koulutuspalvelut, Anssi Jumppanen/ Hankekoordinaattori, KouluPT



Lukutaitopolku – Yhdessä kohti vahvempaa lukutaitoa 
toimenpideohjelma

Toteutus: 3.6.2025 – 31.12.2026 . 

Rahoitus: Opetushallituksen valtionavustus 61200 euroa. Avustusprosentti on 80%. Kaupungin omarahoitusosuus 15300€. Omarahoitusosuus jaetaan 
suhteessa oppilasmäärään Juuan, Outokummun ja Polvijärven kanssa. 

Toteuttajat: Joensuun kaupunki / Joensuun kaupungin koulutuspalvelut yhdessä Polvijärven, Juuan ja Outokummun kanssa. 

Tavoitteet: Hanketyöntekijä (palkattu 8.9.2025 alkaen) laatii nelivuotisen (2026-2030) lukutaito-ohjelman yhdessä Joensuun, Polvijärven, Outokummun 
ja Juuan koulujen lukutaitovastaavien ja Vaara-kirjaston kanssa. Tavoitteena edistää Kansallisen lukutaitostrategian 2030 suuntaviivojen ja 
toimenpiteiden toteutumista. Ohjelman avulla lukutaito ja lukeva toimintakulttuuri nostetaan Joensuussa ja seutukunnissa keskeisiksi painopisteiksi. 
Tavoitteena rakenteellinen muutos, jossa lukutaito nähdään kaikkien yhteisenä vastuuna ja osana kuntien ja kaupungin elinvoimaa.

Toimenpiteet: Kartoitetaan jo käytössä olevia lukutaitoa edistäviä toimenpiteitä, nostetaan ne esiin ja suunnitellaan uusia lukemaan innostavia tekoja ja 
toimia. Hankkeen alkuvaiheessa työ kohdistuu kouluihin ja kirjastoihin ja näiden välisen yhteistyön kehittämiseen. Yläkoulujen ja lukion lukudiplomin 
suunnittelu ja toteutus, lukemista edistävien tilojen kartoitus, lukemiseen käytetyn ajan lisääminen kouluarjessa. Lukutaidon osalta heikommassa 
asemassa olevien kohderyhmien kartoitus ja heitä tavoittavien toimintamallien suunnittelu. Suunnitellaan perheille suunnattuja lukutaitoinfoja. Lisätään 
maahanmuuttajien tietoisuutta lukemisen hyödyistä ja tarjolla olevista palveluista. Lukutaitoasioita integroidaan osaksi kaupungin muita palveluita (mm. 
sote, työllisyyspalvelut, kieli- ja kulttuuritoiminta, nuorisopalvelut ja harrastustoiminta). 

Toimenpiteet ja selvitykset tähän mennessä: Ohjausryhmän ensimmäinen kokous pidetty. Kouluissa nimetty lukutaitovastaavat, tapaamiset sovittu (3 
kertaa) ja tapaamisten sisällöt suunniteltu. Koulujen lukutaitotyön kartoittamista tehty vuosisuunnitelmien pohjalta ja arvioitu millaisiin lukutaitotoimia 
olisi syytä kehittää. Kerätty tietoa lukutaitotesti Allun tuloksista. Vierailtu Joensuun kaupungin perhekoulussa ja jaettu lukutaitomateriaaleja. 
Käynnistetty suunnittelutyö monilukutaitodiplomin osalta (Niittylahden koulu ja kirjasto), kirjaston kanssa lukutaitoa kehittävien toimien suunnittelu 
aloitettu. Kontaktoitu kaupungin palvelualojen ihmisiä. Koottu materiaalia monilukutaitoasian esittelemiseksi kouluissa, kodeissa ja 
yhteistyötapaamisissa. Lukutaito-ohjelman sisällysluettelo suunniteltu ja johdanto-luvun kirjoittaminen aloitettu.  

Mittarit: Kouluissa lukutaitoa mittaavat testistöt ja niiden seuranta, kirjastoissa asiakaspalaute

Lisätiedot: Mirka Taavetti / Joensuun koulutuspalvelut, Sanna Jääskeläinen / hanketyöntekijä



Valtion erityisavustus varhaiskasvatuksen, esi -  ja perusopetuksen
koulutuksellista tasa - arvoa ja yhdenvertaisuutta edistäviin 
toimenpiteisiin

Toteutus: 1.1.2025-31.12.2027

Rahoitus ja toteuttajat: Opetus- ja kulttuuriministeriö myönsi koulutuksellista tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta edistäviin toimenpiteisiin Joensuun 
kaupungin varhaiskasvatukseen, esi- ja perusopetukseen sekä Itä-Suomen yliopiston harjoittelukoulun esi- ja perusopetukseen vuosille 2025-2027 
yhteensä 2 373 000€. Tämän lisäksi omarahoitusosuus on 593 250€. Avustus on myönnetty käytettäväksi kolmen vuoden aikana siten, että vuonna 
2025 avustusta käytetään 791 000€ ja omavastuuta 197 750€. Vuosittainen avustussumma jakaantuu Joensuun varhaiskasvatuksen (226 464€), 
Joensuun esi- ja perusopetuksen (482 668€) ja Itä-Suomen yliopiston harjoittelukoulun (81 869€) kesken.

Tavoitteet: Myönnetyllä avustuksella tuetaan pysyvien toimintamallien, rakenteiden ja käytänteiden kehittämistä tukemalla varhaiskasvatuksen järjestäjien 
mahdollisuuksia palkata varhaiskasvatuksen henkilöstöä (varhaiskasvatuksen opettaja, varhaiskasvatuksen sosionomi tai lastenhoitaja) lapsiryhmien kokoa 
pienentämään, varhaiskasvatuksen erityisopettajia lasten tuen tarpeisiin vastaamaan sekä avustajia lapsiryhmiin, joissa on tukea tarvitsevia lapsia sekä esi- ja 
perusopetuksen järjestäjien mahdollisuuksia palkata opettajia ja avustajia ensisijaisesti sellaisten esi- ja perusopetuksen opetusryhmien opetuksen 
toteuttamiseksi ja tueksi, joissa tukea tarvitsevien oppilaiden opetus järjestetään osittain tai kokonaan yleisopetuksessa tai joissa on erikoissairaanhoidon 
piirissä olevia oppilaita.

Toimenpiteet: Rahoituksella on palkattu varhaiskasvatukseen lisähenkilöstöä (varhaiskasvatuksen opettajia, varhaiskasvatuksen sosionomeja, 
lastenhoitajia, varhaiskasvatuksen erityisopettajia ja avustajia). Esi- ja perusopetuksessa rahoitusta on käytetty opettajien palkkaamiseen 
samanaikaisopettajiksi, ryhmien jakamiseen tai jakotunteihin sekä ohjaajien palkkaamiseen.

Mittarit: Vahvaa tukea tarvitsevien oppilaiden määrä

Lisätiedot: Katja Pussinen, Joensuun koulutus- ja nuorisopalvelut



Joensuun kaupungin etsivä nuorisotyö

Toteutus: 1.1.2025-31.12.2025 / toistaiseksi

Rahoitus ja toteuttajat: 

Avustus on tarkoitettu nuorisolaissa (1285/2016) säädetyn etsivän nuorisotyön tukemiseen.

Avustus voidaan myöntää kunnille tai sellaisille oikeuskelpoisille yhteisöille ja säätiöille, joilla on voimassa oleva sopimus kunnan tai kuntien kanssa 
kunnan alueella toteutettavasta etsivästä nuorisotyöstä. Avustusta ei voida myöntää yksityishenkilöille. Avustus myönnetään etsivän nuorisotyöntekijän 
palkkauskuluihin. Itä-Suomen aluehallintovirasto on päättänyt myöntää toiminnalle valtionavustusta 137 500,00 euroa. Avustusta saa käyttää vain 
siihen tarkoitukseen, johon se on myönnetty. Joensuun kaupungin nuorisopalvelut tuottaa etsivän nuorisotyön palveluita viiden (5) henkilötyövuoden 
verran. 

Tavoitteet: Avustuksen tavoitteena on vahvistaa nuoren elämänhallintataitoja ja vähentää nuorten syrjäytymistä ja työelämän ja koulutuksen 
ulkopuolella olevien nuorten määrää.

Toimenpiteet: Etsivä nuorisotyö on vakinaistettu osaksi kaupungin tuottamia nuorisotyön peruspalveluita ja hallinnollisesti se on osa nuorisotyön 
keskitettyjen palveluiden kokonaisuutta. Etsivä nuorisotyö on ennaltaehkäisevästi korjaavaa nuorisotyötä, joka tarjoaa henkilökohtaista ja intensiivistä 
tukea nuorille oma elämänhallinnan tukemisessa. Vuonna 2025 perustyön lisäksi oli neljä toimenpidettä työn kehittämiseksi. Ryhmätoimintojen 
syventäminen, toiminnallisen ja elämyksellisen yksilöohjauksen toteuttaminen, verkostotyön selkeyttäminen sekä suunnitelmallinen tiimityöskentely

Mittarit: Parent asiakastietojärjestelmä sekä SOVARI – sosiaalisen vahvistamisen mittari (Into ry)

Lisätiedot: Petri Happonen, Joensuun koulutus- ja nuorisopalvelut



Harrastamisen Suomen malli 
2024 - 2025 ja 2025 - 2026
Toteutus: 1.8.2024-31.7.2025. Rahoittaja Itä-Suomen 
Aluehallintovirasto. Harrastamisen Suomen mallin toteuttamiseksi. 
Kokonaisbudjetti 207 142,86€ €, avustusta 145 000€ ja 
omarahoitusta 62 142,86 €. 

Tavoitteet: 1. Kaikilla koululaisilla on vähintään yksi harrastus.
2. Harrastamisen Suomen mallin toimintaa järjestetään 130 tuntia 
viikossa 28:n koulun oppilaalle, tavoitteena 1799 osallistujaa
3. Uusien harrastussisältöjen innovointi ja paikallisuuden 
huomiointi
4. Etsivän harrastustoiminnan vakiinnuttaminen
5. Viestintä ja yhteistyö toimijoiden kanssa.

Toimenpiteet: Järjestetään kouluilla lasten ja nuorten toivomia 
kerhoja. Hankerahoituksella palkattu yksi hankekoordinaattori+ 
oppisopimuksella yksi kerho-ohjaaja

Syksyn 2024 tuloksia: Syksyllä 2024 harrastuksiin on 
ilmoittautunut 1235 osallistujaa. Ilmoittautuneista 480 on 
kertonut kyseessä olevan ainut ohjattu harrastus, johon he ovat 
osallistumassa. Harrastusryhmiä on käynnistetty yhteensä 118, 
joista 8 on keskeytetty liian pienen osallistujamäärän vuoksi. Uusia 
ryhmiä pyritään perustamaan tilalle. 

Toteutus: 1.8.2025-31.7.2026. Rahoittaja Itä-Suomen 
Aluehallintovirasto. Harrastamisen Suomen mallin 
toteuttamiseksi. Kokonaisbudjetti 227142,86 €, avustusta 
159000 € € ja omarahoitusta 680142,86 €. 

Tavoitteet: 1. Kaikilla koululaisilla on vähintään yksi harrastus.
2. Harrastamisen Suomen mallin toimintaa järjestetään 130 
tuntia viikossa 26:n koulun oppilaalle, tavoitteena 1700 
osallistujaa.
3. Luodaan liikuntaharrastuksia edistävä toimintamalli.
4. Harrastustoiminnan vakiinnuttaminen lasten ja nuorten kanssa 
työskentelevien keskuudessa.
5. Viestintä ja yhteistyö toimijoiden kanssa.

Toimenpiteet: Järjestetään kouluilla lasten ja nuorten toivomia 
kerhoja. Hankekoordinaattori vakinaistettu.

Toteuttaja: Joensuun kaupungin koulutus- ja nuorisopalvelut

Mittarit: harrastusten määrä ja monipuolisuus, osallistujamäärä 
ja mukana olevien yhteistyötahojen määrä, osallistuja ja 
ohjaajapalautteet

Lisätiedot: Tiia Turunen ja Annu Jantunen / koulutus- ja 
nuorisopalvelut



Opetushallituksen kerhoraha 
2024 - 2025 ja 2025 - 2026

Toteutus: 

20.5.2024-31.12.2025. Kokonaisbudjetti 42 858 €, avustusta 30 000 € ja omarahoitus 12 858 €.

20.5.2025-31.12.2026. Kokonaisbudjetti 35 000 €, avustusta 24 500 € ja omarahoitus 10 500 €.

Rahoittaja Opetushallitus.

Tavoitteet: Harrastusten järjestäminen ensisijaisesti 3.-9.-luokkalaisille.

Toimenpiteet: Järjestetään kouluilla kerhoja. 

Toteuttaja: Joensuun kaupungin koulutus- ja nuorisopalvelut

Mittarit: harrastusten määrä ja monipuolisuus, osallistujamäärä

Lisätiedot: Tiia Turunen ja Annu Jantunen / koulutus- ja nuorisopalvelut



Harrastava joensuulainen 
2025 - 2026
Toteutus: rahoittaja Itä-Suomen Aluehallintovirasto

1.6.2025-31.5.2026, kokonaisbudjetti 10 222,22 €, josta avustusta 9200€ ja omarahoitusta 1022,22€

1.6.2024-31.5.2025, kokonaisbudjetti 8666,67 €, josta avustusta 7800 € ja omarahoitusta 866,67 €

Toteuttajat: Koulutus- ja nuorisopalvelut

Tavoitteet: 

1. Mieluisan matalan kynnyksen harrastusmahdollisuuden löytyminen jokaiselle koululaiselle

2. Tuetaan lasten ja nuorten ilta-aikaan sijoittuvia harrastamismahdollisuuksia erityisesti kaupungin reuna-alueilla, joissa 
harrastamismahdollisuudet ovat vähäisempiä

3. Turvallisen kasvu- ja toimintaympäristön tarjoaminen lapsille ja nuorille

Toimenpiteet: Järjestetään Tuupovaarassa, Heinävaarassa, Enossa/Uimaharjussa ja Reijolassa lasten toivomia harrastuksia.

Mittarit: osallistujapalautteet

Lisätietoja: Annu Jantunen ja Jenny Kolehmainen / koulutus- ja nuorisopalvelut



Oppilaitosnuorisotyö keskustan 
oppilaitoksissa

Toteutus: 1.8.2025-30.6.2027. Rahoittaja Itä-Suomen Aluehallintovirasto. Avustusta 140 000 €, kokonaisbudjetti 155 555,56 €, 
omarahoitus 15 555,56 €

Toteuttajat: Koulutus- ja nuorisopalvelut

Tavoitteet: 
1. nuorten hyvinvoinnin lisääminen
2. oppilaitosnuorisotyön mallin luominen
3. opiskelijoiden yhteisöllisen työn vahvistaminen ja opiskeluun kiinnittymisen tukeminen
4. nivelvaihetyön mallin vahvistaminen

Toimenpiteet: Oppilaitosnuorisotyötä Joensuun lyseon peruskoulussa, Lyseon lukiossa ja Yhteiskoulun lukiossa.

Mittarit: osallistujamäärät, nuorten palaute, itsearviointityökalu ja verkoston palautteet.

Lisätietoja: Annu Jantunen / koulutus- ja nuorisopalvelut



Oppimisen tuen kehittäminen                              
Joensuun lukioissa

• Toteutus: 15.5.2024 - 31.12.2025 

• Rahoitus: Rahoittaja opetushallitus: avustusta 130 499 euroa, kokonaisbudjetti 145 000 euroa , omarahoitus (10%) 14 501 
euroa.

• Toteuttajat: Joensuun kaupungin lukiot ja Normaalikoulun lukio

• Tavoitteet: Selkiyttää ja kehittää oppimisen tuen järjestelmää lukiokoulutuksessa siten, että jokainen Joensuun lukio-opiskelija 
saisi riittävää ja oikea-aikaista tukea lukio-opintoihin. Joensuun lukioissa erityisopettajien, opinto-ohjaajien, aineenopettajien ja 
muun henkilöstön yhteistyö- ja toimintamallit vaihtelevat oppilaitoskohtaisesti ja tukea tarvitsevan opiskelijan oppimiseen ja 
opetukseen liittyviin kysymyksiin halutaan hankkeessa rakentaa yhteinen toimintakulttuuri.

• Toimenpiteet: Opetussuunnitelmaan kirjattuja tuen toteuttamisen keinoja selkiytettiin. Opettajien välistä yhteistyötä lisättiin 
muun muassa rakentamalla vuosikello. Tuen tuokioissa ja tukikursseilla kokeiltiin samanaikaisopettajuutta aineenopettajien 
kanssa. Henkilöstöä koulutettiin hankkeen tavoitteiden teemoista, kuten ainekohtaisesta tuesta, uuden opetussuunnitelman 
säännöksistä ja sen mukaisesta tuen toteuttamisesta sekä eriyttämisestä, jonka lisäksi käsiteltiin oppimisen tukemisen 
käytänteitä ja periaatteita. TUVA:n ja lukiokoulutuksen yhteistyötä syvennettiin ja opiskelijoiden siirtymiä sujuvoitettiin. Lisäksi 
kehitettiin toimintakulttuuria, joka tarjoaa tukea laajasti monipuolisiin erityisopetuksen ja tuen tarpeisiin. Opiskelijoiden 
vahvuuksia ja yksilöllisiä tarpeita huomioivaa toimintakulttuuria edistettiin lukioiden henkilöstön ja opiskelijoiden yhteisillä 
tapahtumilla ja materiaaleilla. 

• Lisätietoja: Rehtori Mari Levy, Aikuislukio



Mind  the  Gap  – Kielitietoista tukea 7-9-luokan monikielisille oppilaille 
ja opetukseen
  Toteutus: 1.8. 2022- 31.1.2026. Rahoitus: Opetushallituksen valtakunnallinen KIEPPI-hanke, valtion erityisavustus.  Kokonaisbudjetti 468 000 
€, josta OPH 417 857€  ja omarahoitus 50 143€. Toteuttajat: Joensuun kaupungin koulutuspalvelut, kieli- ja kulttuuriryhmien opetus. 
Yhteistyössä monikulttuurinen teatteriyhdistys RanKids ry ja Itä-Suomen yliopisto, Tavoitteet: Maahanmuuttotaustaisten perusopetuksen 
oppilaiden opetuskielen taidon ja perustaitojen vahvistaminen sekä kotoutumisen ja siirtymien tukeminen. 

Toimenpiteet: Kielitietoisten toimintamallien vahvistaminen koulujen toimintakulttuurissa koulutusten ja mallien avulla,  oppimiskäsityksessä ja 

opetuksessa. Nivelvaiheen opetuksen tukeminen erityisillä opetusjärjestelyillä. Toiminnallisten ja digitaalisten materiaalien valmistus. Erilaisten 

tapahtumien järjestäminen. 

Tuloksia: Kielitietoisuuskoulutukset kaikkien Joensuun kaupungin koulujen henkilöstölle. Erilaisia työpajoja ja tapahtumia monissa kouluissa 
sekä kesätoiminnassa tapahtumia, päiväleirejä ja Joen Kieku –kesäfestivaalien järjestäminen yhteistyötahojen kanssa. Nivelvaiheen opetuksen 
tukeminen erilaisilla opetusjärjestelyillä ja –menetelmillä.  Monenlaista toiminnallista (draamatyöpajat, esitykset ja työpajamallit) sekä 
digitaalista opetusmateriaalia (opetusvideot, eri oppiaineiden kokonaisuudet, lyhytelokuvat) valmistettiin runsaasti oppilaiden, perheiden ja 
henkilöstön työn ja kotoutumisen tueksi. Divisions- ja Majakanvartija teatteriesitykset ja työpajat koululaisille, opiskelijoille ja perheille 
yhteistyössä RanKidsin kanssa sekä osallistavan  NONSTOP teatterimallin kehittäminen kieli- ja kulttuuritietoiseen opetukseen erityisesti 
myöhään maahan tulleille. Joen Kieku –kesäfestivaali 2024 ja  Joen Kieku Bravura 2025 saivat valtakunnallistakin huomiota ja tapahtumissa oli 
enimmillään yhden päivän aikana yli 10 000 kävijää. Myös hankkeen materiaalit ovat laajasti tunnettuja eri paikkakunnilla. Joensuun edustaja 
mukana valtakunnallisessa KIEPPI-kehittämis-ja arviointiryhmän työskentelyssä(OKM, OPH, Karvi). 

Mittarit: Sujuvien siirtymien toteutuminen nivelvaiheessa, Koulutusten ja työpajojen määrät, tapahtumien ja osallistujien määrät, valmistuneiden 
materiaalien määrät ja käyttötarpeet  

Lisätiedot: 

Maria Pikkarainen, kieli- ja kulttuuriryhmien opetus 
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